^."+"(l4,'t*.-§ x^r \
IPRCM

o""arrar*"at

Pàsseio sãlvadÕt 123I?7 - cenvo
CEP 15385-000 ' IIha Sollêira, SP

Fonê: (ra) 3742 4375/ Y42 437i

!tÊ
viww.ipremiíô.sp.gov.br

prcvldensê@ipremisa.tp.govbrIPRC
tnstituto de Previdência Mufiicipal Entidade autárquica criada pela Lei Muni.jpal nô 007, de 23l2n3 - CN» 59.761.494/0001-70

ATA DA íAREUNÉO DOS CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL DO IPREM.
INSTITUTO DE PREVIDÊNCN MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA

QUADRTÊNrO 2023t2026.

Aos onze dias do mês de abril de 2025, às quinze horas e trinta ê sete minutos,

reuniram-se na sede do IPREM, situada no Passeio Salvador, 1261127, os membros do

Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal nomeados pêla Portaria 323n023 publicada

no Semanário Oficial do Município de llha Solteira/SP (SOEM) n o 988 de 28 julho de

2023. Estavam presentes os membros do Conselho Deliberativo: Rutler Fonseca da

Costa-Presidente, Amândio José Cabral DAlmeida Júnior, Cláudia Lie Tanâka

Yamashita do Nascimento e Denize Pacheco Ferreira de França. Presentes os

membros do Conselho Fiscal Juliana Lacerda Feneira-Presidente, Ariel da Silva Borges

e Gean Rodrigues de Almeida, bem como o senhor. Eduardo Vasconcelos da Silva -
Diretor Superintendente; senhor João Manuel de Queiroz - Tesoureiro e Mêire Lucia

Jorge da Silveira - Contadora. A pauta principal da reunião consistiu na apresentaçáo

por parte do Diretor Superintendente do RELATÓR|O DE ATIVIDADES, BALANÇO

FINANGEIRO, ORçAMENTÁRIO, PATRTMONIAL E FISCAL REFERENTE AO

EXERC|CIO 2024 (documento anexo). O Tesoureiro informou que realizará

movimentações de nas aplicações, aplicando em fundos Dl alguns recursos devido a

alta da taxa Selic. O relatório foi apresentado pela contadora, e após os

esclarecimentos necessários, sanadas todas as dúvidas, os membros dos Conselhos

Deliberaüvo e Fiscal deliberaram por unanimidade pela aprovação do mesmo. Entre

outros assuntos foram discutidos rapidamente: 1) Pagamento de precatórios que

deverão ser honrados pelo IPREM. 2) Apresentação do Relatório de,Avaliação Atuarial

pela empresa EC2G no dia vinte e nove de maio deste ano às B horas e trinta minutos,

convidando aos interessados. 3) Solicitação da senhora Gean Rodrigues de Almeida

para afastar-se das atividades do Conselho Fiscal por motivos de saúde. 4)

Atendimento aos requisitos necessários no CADPREV para reaver a certificação no

Pró-gestão. Sem mais assuntos a tratar a presente reunião foi encerrada às dezesseis

& ,N
+-

t*
À/

1

&

s*"?il'tr
IPREM

?ta*ro§ PRC
Parseio 5ãlvador 1231127 - CenÍo
CEP 15345-000 llhâ Sô,letá.5P
aone: t18t 3742-4175 / j7.2-431)

SÍe
wtw.if ,Íemisa-5p.govb.
E-màil
pràiden ia@ip.emisà5p.9ov.bí

lnstituto de Previdéncia Municipal - Éntidade autáíquica criada pela Lei Municipal nô 002 de 23112/93 - CNP, 59.761.4 /0001 70

horas e quarente e sête minutos. Para Íicar constado, eu, Cláudia Lie Tanaka Yamashita

do Nascimento, secretariei os trabalhos e lavrei a presente ata que e depois de lida e

achada em conformidade será assinada abaixo por todos os membros que

compareceram.

CONSELHO DELlBERATIVO CONSELHO FISCAL

4-il, Í)*r* J"^ aol"-
Rutler Fonseca da Costa

Presidente - Conselho Deliberativo

lhíro'{'

ndio Cabra lDAlmeida
Membro

Jul acerda rreira
Pres - Conselho Fiscal

Me ro

Gean de Almeida
Membro

*2"
C udia Lie Ta ka Y. do Nascimento

Membro

de
Membro

2

uo"rX*"""".
IPRCM

"ârrr.,arr§

Pôsseio saúadoÍ, 123/127 - aenío
CEP 15145-000 llha Soltei.â- SP
Fo et \1$ t74Z 4175 / 3742 4)73

Sitê
w\4w.ipÍemirã-rp.goubÍ
E'màir
prêvideft jâ@ip.êmisá.rp-gêvbÍIPRC

Ínstjtuto de Previdência Muoicipal- Entidade autáíguica .ríada pe,a Lei Müniçipal nó 007, de 23/12/93 - CN 59.761.494/0001-70

Joáo Man I de Queiroz
Tesoureiro

Meire Lucia Jorge da Silveira
Contadora

da SilvaEduardo
Diretor Supe ntendente

3q8(

a""-*#*"".'
IPRCM

ít *rar*§
IP

Passeio Salvadoí, 123127 Cenúo
CEP 15185-000 llha Solteira. SP
Fone:(18) 3742 4175/ 1742 43/l

siê
{w ipíemilasp gôv.b{

prêvidêlr,â@iprmisã sp 9{r/bí

Instituto de prêvidên.iá lüuni.ipâl- lntidâdê àutárqu;.á .riâdâ pêle Lêi l,runi.;pâl no 007, de 21112192 CNpt tg761.ag4)OOô1 7õ

coNsELHo DELIBERATTvo - ztloslzozs -'L: ?-Çu r- i+o M i sr-+

á,rrrrr- a/^ eÁ
Rutler -

Amândio

Denize -

Claudia -

Regina -

CONSELHO FISCAT

Julianã - úl\N

Gean -

!."nfw"
'M

a:ê 1 Lr

Ariel -

\